
公益財団法人　千葉県下水道公社

令 和 元 年 度

補 正 収 支 予 算 書

別冊１(議案第１号）
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補 正 収 支 予 算



科目 既決予算額 補正額 計 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(１)経常収益

　　　　①基本財産運用益　

　　　　　　基本財産受取利息 2,559 0 2,559

　　　　②特定資産運用益

　　　　　　特定資産受取利息 4 0 4

　　　　③事業収益

　　　　　　下水道知識普及啓発事業収益 945 0 945

　　　　　　印旛沼流域下水道管理受託事業収益 119,640 △ 29,240 90,400

　　　　　　花見川第二処理場管理受託事業収益 74,960 △ 12,160 62,800

　　　　　　手賀沼流域下水道管理受託事業収益 101,580 △ 9,680 91,900

　　　　　　江戸川流域下水道管理受託事業収益 2,568,980 △ 16,980 2,552,000

　　　　　　再生水利用下水道管理受託事業収益 3,180 920 4,100

　　　　　　下水処理水再利用管理受託事業収益 105,760 △ 17,560 88,200

　　　　　　公共下水道設計業務受託事業収益 261,713 △ 108,413 153,300

　　　　　　公共下水道設計積算業務受託事業収益 12,730 12,730

　　　　　　公共下水道建設工事受託事業収益 3,541,652 △ 1,220,812 2,320,840

　　　　　　公共下水道施工監理受託事業収益 9,681 12,089 21,770

　　　　　　花見川処理水再利用事業収益 133,332 △ 33,845 99,487

　　　　　事業収益計 6,921,423 △ 1,422,951 5,498,472

　　　　④雑収益

　　　　　　受取利息 8 0 8

　　　　　　雑収益 120 0 120

　　　　　雑収益計 128 0 128

　　　　経常収益計 6,924,114 △ 1,422,951 5,501,163

　　(２)経常費用

　　　　①事業費

　　　　　　役員報酬 20,716 207 20,923

　　　　　　報酬 1,432 14 1,446

　　　　　　給料 222,820 △ 22,129 200,691

　　　　　　諸手当 143,111 △ 9,837 133,274

　　　　　　法定福利費 68,084 △ 8,532 59,552

　　　　　　退職給付費用 27,155 △ 3,080 24,075

　　　　　　賃金 5,155 78 5,233

　　　　　　旅費 4,805 △ 1,495 3,310
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令 和 元 年 度 補 正 収 支 予 算 （ 第 １ 号 ）

（平成31年4月1日から令和2年3月31日まで）

（単位：千円）



科目 既決予算額 補正額 計 備考

（単位：千円）

　　　　　　厚生費 2,303 18 2,321

　　　　　　会議費 292 3 295

　　　　　　消耗品費 687,123 △ 151 686,972

　　　　　　燃料費 9,035 2 9,037

　　　　　　印刷製本費 5,116 △ 297 4,819

　　　　　　光熱水費 759 △ 400 359

　　　　　　通信運搬費 4,491 38 4,529

　　　　　　手数料 986 6 992

　　　　　　賃借料 25,160 △ 4,457 20,703

　　　　　　修繕費 547,480 △ 15,168 532,312

　　　　　　備品費 7,664 △ 300 7,364

　　　　　　保険料 288 △ 10 278

　　　　　　交際費 94 2 96

　　　　　　諸税公課費　　 6,847 △ 2,538 4,309

　　　　　　広告費 746 △ 299 447

　　　　　　諸謝金 683 △ 53 630

　　　　　　支払負担金 6,883 △ 70 6,813

　　　　　　委託料 1,548,780 △ 123,059 1,425,721

　　　　　　工事費 3,407,492 △ 1,176,762 2,230,730

　　　　　　施設管理費 133,332 △ 33,845 99,487

　　　　　　支払寄付金 22 0 22

　　　　　　賞与引当金繰入額 31,775 △ 884 30,891

　　　　　　雑費 85 4 89

　　　　　　車借上 14 1 15

　　　　　事業費計 6,920,728 △ 1,402,993 5,517,735

　　　　②管理費

　　　　　　役員報酬 5,312 △ 207 5,105

　　　　　　報酬 368 △ 14 354

　　　　　　給料 5,672 △ 634 5,038

　　　　　　諸手当 4,287 △ 261 4,026

　　　　　　法定福利費 2,753 △ 281 2,472

　　　　　　退職給付費用 600 △ 56 544

　　　　　　賃金 515 △ 6 509

　　　　　　旅費 175 △ 25 150

　　　　　　厚生費 587 △ 27 560

　　　　　　会議費 72 △ 3 69

　　　　　　消耗品費 1,170 △ 45 1,125

　　　　　　燃料費 51 △ 2 49

　　　　　　印刷製本費 85 △ 3 82

　　　　　　通信運搬費 280 33 313
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科目 既決予算額 補正額 計 備考

（単位：千円）

　　　　　　手数料 130 △ 6 124

　　　　　　賃借料 2,156 △ 655 1,501

　　　　　　修繕費 43 △ 2 41

　　　　　　交際費 25 △ 2 23

　　　　　　諸税公課費　　 48 △ 3 45

　　　　　　広告費 39 △ 1 38

　　　　　　諸謝金 163 △ 7 156

　　　　　　支払負担金 514 △ 41 473

　　　　　　委託料 640 △ 25 615

　　　　　　支払寄付金 8 0 8

　　　　　　賞与引当金繰入額 838 53 891

　　　　　　雑費 12 0 12

　　　　　　車借上 6 △ 1 5

　　　　　管理費計 26,549 △ 2,221 24,328

　　　　経常費用計 6,947,277 △ 1,405,214 5,542,063

　　　　　当期経常増減額 △ 23,163 △ 17,737 △ 40,900

　２．経常外増減の部

　　(１)経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0

　　(２)経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 23,163 △ 17,737 △ 40,900

　　　　　一般正味財産期首残高 1,049,158 △ 10,460 1,038,698

　　　　　一般正味財産期末残高 1,025,995 △ 28,197 997,798

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　①基本財産運用益　

　　　　　　基本財産受取利息 2,559 0 2,559

　　　　②一般正味財産への振替額

　　　　　　一般正味財産への振替額 △ 2,559 0 △ 2,559

　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　　指定正味財産期首残高 367,000 0 367,000

　　　　　指定正味財産期末残高 367,000 0 367,000

Ⅲ　正味財産期末残高 1,392,995 △ 28,197 1,364,798
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（単位：千円）
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予算額
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補正額 計
既　決
予算額

補正額 計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(１)経常収益

　　　　①基本財産運用益　

　　　　　　基本財産受取利息 2,559 0 2,559 2,559 0 2,559

　　　　②特定資産運用益

　　　　　　特定資産受取利息 4 0 4 4 0 4

　　　　③事業収益

　　　　　　下水道知識普及啓発事業収益 945 0 945 945 0 945

　　　　　　印旛沼流域下水道管理受託事業収益 119,640 △ 29,240 90,400 119,640 △ 29,240 90,400

　　　　　　花見川第二処理場管理受託事業収益 74,960 △ 12,160 62,800 74,960 △ 12,160 62,800

　　　　　　手賀沼流域下水道管理受託事業収益 101,580 △ 9,680 91,900 101,580 △ 9,680 91,900

　　　　　　江戸川流域下水道管理受託事業収益 2,568,980 △ 16,980 2,552,000 2,568,980 △ 16,980 2,552,000

　　　　　　再生水利用下水道管理受託事業収益 3,180 920 4,100 3,180 920 4,100

　　　　　　下水処理水再利用管理受託事業収益 105,760 △ 17,560 88,200 105,760 △ 17,560 88,200

　　　　　　公共下水道設計業務受託事業収益 261,713 △ 108,413 153,300 261,713 △ 108,413 153,300

　　　　　　公共下水道設計積算業務受託事業収益 12,730 12,730 0 12,730 12,730

　　　　　　公共下水道建設工事受託事業収益 3,515,103 △ 1,218,591 2,296,512 26,549 △ 2,221 24,328 3,541,652 △ 1,220,812 2,320,840

　　　　　　公共下水道施工監理受託事業収益 9,681 12,089 21,770 9,681 12,089 21,770

　　　　　　花見川処理水再利用事業収益 133,332 △ 33,845 99,487 133,332 △ 33,845 99,487

　　　　　事業収益計 6,894,874 △ 1,420,730 5,474,144 26,549 △ 2,221 24,328 0 0 0 6,921,423 △ 1,422,951 5,498,472

　　　　④雑収益

　　　　　　受取利息 8 0 8 8 0 8

　　　　　　雑収益 120 0 120 120 0 120

　　　　　雑収益計 128 0 128 0 0 0 0 0 0 128 0 128

　　　　経常収益計 6,897,565 △ 1,420,730 5,476,835 26,549 △ 2,221 24,328 0 0 0 6,924,114 △ 1,422,951 5,501,163

　　(２)経常費用

　　　　①事業費

　　　　　　役員報酬 20,716 207 20,923 20,716 207 20,923

　　　　　　報酬 1,432 14 1,446 1,432 14 1,446

　　　　　　給料 222,820 △ 22,129 200,691 222,820 △ 22,129 200,691

合計

令 和 元 年 度 補 正 収 支 予 算 （ 第 １ 号 ） 内 訳 表

（平成31年4月1日から令和2年3月31日まで）

科目

公益目的事業会計
下水道の整備促進事業

法人会計 内部取引消去
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　　　　　　諸手当 143,111 △ 9,837 133,274 143,111 △ 9,837 133,274

　　　　　　法定福利費 68,084 △ 8,532 59,552 68,084 △ 8,532 59,552

　　　　　　退職給付費用 27,155 △ 3,080 24,075 27,155 △ 3,080 24,075

　　　　　　賃金 5,155 78 5,233 5,155 78 5,233

　　　　　　旅費 4,805 △ 1,495 3,310 4,805 △ 1,495 3,310

　　　　　　厚生費 2,303 18 2,321 2,303 18 2,321

　　　　　　会議費 292 3 295 292 3 295

　　　　　　消耗品費 687,123 △ 151 686,972 687,123 △ 151 686,972

　　　　　　燃料費 9,035 2 9,037 9,035 2 9,037

　　　　　　印刷製本費 5,116 △ 297 4,819 5,116 △ 297 4,819

　　　　　　光熱水費 759 △ 400 359 759 △ 400 359

　　　　　　通信運搬費 4,491 38 4,529 4,491 38 4,529

　　　　　　手数料 986 6 992 986 6 992

　　　　　　賃借料 25,160 △ 4,457 20,703 25,160 △ 4,457 20,703

　　　　　　修繕費 547,480 △ 15,168 532,312 547,480 △ 15,168 532,312

　　　　　　備品費 7,664 △ 300 7,364 7,664 △ 300 7,364

　　　　　　保険料 288 △ 10 278 288 △ 10 278

　　　　　　交際費 94 2 96 94 2 96

　　　　　　諸税公課費　　 6,847 △ 2,538 4,309 6,847 △ 2,538 4,309

　　　　　　広告費 746 △ 299 447 746 △ 299 447

　　　　　　諸謝金 683 △ 53 630 683 △ 53 630

　　　　　　支払負担金 6,883 △ 70 6,813 6,883 △ 70 6,813

　　　　　　委託料 1,548,780 △ 123,059 1,425,721 1,548,780 △ 123,059 1,425,721

　　　　　　工事費 3,407,492 △ 1,176,762 2,230,730 3,407,492 △ 1,176,762 2,230,730

　　　　　　施設管理費 133,332 △ 33,845 99,487 133,332 △ 33,845 99,487

　　　　　　支払寄付金 22 0 22 22 0 22

　　　　　　賞与引当金繰入額 31,775 △ 884 30,891 31,775 △ 884 30,891

　　　　　　雑費 85 4 89 85 4 89

　　　　　　車借上 14 1 15 14 1 15

　　　　　事業費計 6,920,728 △ 1,402,993 5,517,735 0 0 0 0 0 0 6,920,728 △ 1,402,993 5,517,735

　　　　②管理費

　　　　　　役員報酬 5,312 △ 207 5,105 5,312 △ 207 5,105

　　　　　　報酬 368 △ 14 354 368 △ 14 354

　　　　　　給料 5,672 △ 634 5,038 5,672 △ 634 5,038

　　　　　　諸手当 4,287 △ 261 4,026 4,287 △ 261 4,026

　　　　　　法定福利費 2,753 △ 281 2,472 2,753 △ 281 2,472

　　　　　　退職給付費用 600 △ 56 544 600 △ 56 544

　　　　　　賃金 515 △ 6 509 515 △ 6 509

　　　　　　旅費 175 △ 25 150 175 △ 25 150

　　　　　　厚生費 587 △ 27 560 587 △ 27 560
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　　　　　　会議費 72 △ 3 69 72 △ 3 69

　　　　　　消耗品費 1,170 △ 45 1,125 1,170 △ 45 1,125

　　　　　　燃料費 51 △ 2 49 51 △ 2 49

　　　　　　印刷製本費 85 △ 3 82 85 △ 3 82

　　　　　　通信運搬費 280 33 313 280 33 313

　　　　　　手数料 130 △ 6 124 130 △ 6 124

　　　　　　賃借料 2,156 △ 655 1,501 2,156 △ 655 1,501

　　　　　　修繕費 43 △ 2 41 43 △ 2 41

　　　　　　交際費 25 △ 2 23 25 △ 2 23

　　　　　　諸税公課費　　 48 △ 3 45 48 △ 3 45

　　　　　　広告費 39 △ 1 38 39 △ 1 38

　　　　　　諸謝金 163 △ 7 156 163 △ 7 156

　　　　　　支払負担金 514 △ 41 473 514 △ 41 473

　　　　　　委託料 640 △ 25 615 640 △ 25 615

　　　　　　支払寄付金 8 0 8 8 0 8

　　　　　　賞与引当金繰入額 838 53 891 838 53 891

　　　　　　雑費 12 0 12 12 0 12

　　　　　　車借上 6 △ 1 5 6 △ 1 5

　　　　　管理費計 0 0 0 26,549 △ 2,221 24,328 0 0 0 26,549 △ 2,221 24,328

　　　　経常費用計 6,920,728 △ 1,402,993 5,517,735 26,549 △ 2,221 24,328 0 0 0 6,947,277 △ 1,405,214 5,542,063

　　　　　当期経常増減額 △ 23,163 △ 17,737 △ 40,900 0 0 0 0 0 0 △ 23,163 △ 17,737 △ 40,900

　２．経常外増減の部

　　(１)経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　(２)経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 23,163 △ 17,737 △ 40,900 0 0 0 0 0 0 △ 23,163 △ 17,737 △ 40,900

　　　　　一般正味財産期首残高 1,049,158 △ 10,460 1,038,698 0 1,049,158 △ 10,460 1,038,698

　　　　　一般正味財産期末残高 1,025,995 △ 28,197 997,798 0 0 0 0 0 0 1,025,995 △ 28,197 997,798

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　①基本財産運用益　

　　　　　　基本財産受取利息 2,559 0 2,559 2,559 0 2,559

　　　　②一般正味財産への振替額

　　　　　　一般正味財産への振替額 △ 2,559 0 △ 2,559 △ 2,559 0 △ 2,559

　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　指定正味財産期首残高 367,000 0 367,000 0 367,000 0 367,000

　　　　　指定正味財産期末残高 367,000 0 367,000 0 0 0 0 0 0 367,000 0 367,000

Ⅲ　正味財産期末残高 1,392,995 △ 28,197 1,364,798 0 0 0 0 0 0 1,392,995 △ 28,197 1,364,798
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